



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 553

IPIRANGA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

Republicação para correção do valor.

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 1/2018, ATRAVÉS DA INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONARIOS DA ESCOLA ESTRELINHA, INSCRITA NO CNPJ Nº 22.707.511/0001-80.

**OBJETO:** Cogestão dos serviços para a execução de programas, projetos e serviços na área da educação infantil, priorizando o atendimento da população local através do oferecimento bolsas de estudo na instituição de ensino Estrelinha.

**Valor:** R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

**Dotação orçamentaria:**  
MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
10.001.12.365.0019.2060-289-3.3.30.43.00.00.01000  
3.3.50.43.45.00 – DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOÇÃO GRATUITA DA EDUCAÇÃO

**Prazo de Execução:** 02 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

Ipiranga-PR, em 06 de fevereiro de 2018.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONARIOS DA ESCOLA ESTRELINHA  
Francine Ferreira de Meira  
CONTRATADA

LUIZ CARLOS BLUM  
Município de Ipiranga  
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2018

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de pneus, câmaras e protetores, novos, de primeira linha de fabricação em atendimento as Unidades Administrativas do Município de Ipiranga/Pr.

**DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** 23 de fevereiro de 2018, até às 13:30 (treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 06 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2018

**OBJETO:** Fornecimento de materiais de consumo e serviços, destinados à revisão de garantia do veículo placas: BBO 3525, da Secretaria Municipal de Saúde.

**VALOR TOTAL:** R\$ 692,27 (seiscentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos).

**FORNECEDORA:** GRANVEL - GRANVILLE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 01.680.956/0001-44

**ENDEREÇO:** Avenida Manoel dos Santos Ribas, nº. 600, na cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
08001103010011202533903000000  
08001103010011202533903000000

**FUNDAMENTO LEGAL:** Inciso XVII, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

**DISPENSA:** 06/02/2018

**RATIFICAÇÃO:** 06/02/2018

Ipiranga PR., 06/02/2018

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO  
CONTRATO nº. 18/2018

**DAS PARTES:**  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA - CNPJ/MF nº. 76.175.934/0001-26  
CONTRATADA: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ/MF nº. 03.688.029/0001-04.

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas objetivando a aquisição de materiais e equipamentos: ferramentas e equipamentos de segurança, destinados ao suprimento da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 15.250,15 (quinze mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos)

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 6/2018, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 07 de fevereiro de 2018 a 09 de abril de 2018.

**DATA DE ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2018

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de fevereiro de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
RODRIGO GERALDO BUHRER DA SILVA  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 553

IPIRANGA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 2

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 6/2018

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª Projeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 6/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas objetivando a aquisição de materiais e equipamentos: ferramentas e equipamentos de segurança, destinados ao suprimento da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

**FORNecedor:** BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.250,15 (quinze mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 15.250,15 (quinze mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cinto de segurança tipo paraquedista, com fixação peitoral. Dotado de cinco fivelas duplas sem pino, confeccionadas em aço estampado, sendo: uma localizada na parte frontal do suspensório, duas para ajuste nas pernas e duas localizadas nas laterais do cadarço da cintura do cinto, junto as meias-argolas em D; cinco meias-argolas em O confeccionadas de aço estampado, sendo: uma localizada nas costas, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de uma passante de borracha, uma localizada no peitoral, uma localizada na altura do umbigo e duas localizadas nas laterais do cadarço da cintura do cinto, fixas ao cinto através de costura reforçada. O cinto possui um mosquetão tipo péra, com trava com sistema de mola, confeccionado de dur alumínio, localizado na parte frontal e que faz a conexão entre o cinto e os suspensórios, abdominal, dorsal e lateral. Material: Fita Poliéster.	Carbograffe	Un	4	R\$ 56,60	R\$ 226,40
3	Escada extensível. Em alumínio, com pés emborrachados, degraus mais largos, suporta até 150kg.	Worker	Un	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
4	Jogo de chave de fenda. Haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, ponta fosfatizada.	Worker	Un	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
5	Chave com lâmina redonda. Chave de fenda DIN 5265 e Ponta CFE DIN 5264 - Forma A Fabricadas em Aço Cromo Vanadium	Worker	Un	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
6	Jogo de chave Allen Acabamento fosfatizado/escurecida. Utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos. A chave tem o perfil do corpo em "L", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos. Fabricadas em Aço Cromo Vanadium	Kala	Un	1	R\$ 16,90	R\$ 16,90
7	Jogo de chave torx longa 15 peças 43x15 Escurecida para parafuso perfil torx® interno. perfil do corpo em L Fabricadas em aço cromo vanadium	Kala	Un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
8	Jogo de chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas Fabricadas em Aço Cromo Vanadium	Kala	Un	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
9	Jogo de chave de boca Medidas diferentes em cada extremidade Alimento precisas Fabricadas em aço cromo vanadium	Kala	Un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
10	Jogo de chave estrela de 6 mm à 22 mm com	Kala	Un	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90

8	peças. Medidas diferentes de cada lado Fabricadas em aço cromo vanadium					
11	Chave Forjada para dobrar ferro dupla, utilizada na construção civil para dobrar barras de ferro, com encaixe diâmetro 6x8mm.	Tenace	Un	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90
12	Pé de Cabra em Aço Forjado possui resistência e qualidade profissional.	Collins	Un	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
13	Chave inglesa 12" Fabricada em aço cromo vanádio Tratamento superficial fosfatizado com cabeça biada	Worker	Un	1	R\$ 44,90	R\$ 44,90
14	Chave de grifo para tubos 14" (tipo americana) Cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica Cabo em ferro fundido nodular Cabo com pintura eletrolítica Modelo especial para trabalhos pesados e mordentes com tratamento térmico especial Capacidade de abertura 60 mm Para tubos até 2"	Collins	Un	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90
15	Caixa metálica para armazenagem de ferramentas. Fabricada em chapa de aço de alta qualidade e durabilidade com acabamento de pintura a pó que auxilia na proteção contra ferrugens. Possui alça, trava reforçada com porta cadeado e bandeja removível. Dimensões (C x L x A): 40 x 16 x 17 cm	Worker	Un	3	R\$ 49,90	R\$ 149,70
16	Trena fibra vidro 50 mts	Kala	Un	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
17	Alicate universal profissional de 8" de cabo isolado para 1000V Fabricadas em aço cromo vanadium	Tramontina	Un	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
18	Marreta de 2 KG	Tenace	Un	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80
19	Jogo de formões para uso profissional	Worker	Un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
20	Jogo de Soquetes e Catraca Fabricadas em aço cromo vanadium	Worker	Un	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
21	Jogo de brocas chatas para madeira Ponta afiada, e precisa na furação Dureza de 45-50 HRC	Collins	Un	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
22	Colher de pedreiro canto reto	Tramontina	Un	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
23	Desempenadeira dentada	Monfort	Un	3	R\$ 9,95	R\$ 29,85
24	Ponteira de aço 25cm	Worker	Un	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
25	Talhadeira chata	Worker	Un	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
26	Prumo metal 500 g	Kala	Un	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
27	Prumo 700g	Kala	Un	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
28	Carrinho de mão pneumática	Fischer	Un	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
29	Torques de armador 10"	Worker	Un	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
30	Esquadro de alumínio 10"	Worker	Un	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
31	Enxada de Aço Longa de 30cm com Cabo de Madeira	Tramontina	Un	3	R\$ 36,90	R\$ 110,70
32	Cavadeira Articulada com Cabo em Madeira	Monfort	Un	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90
33	Pá Ajudadeira de Bico N°3 com Cabo de Madeira	Tramontina	Un	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
34	Pá Cortadeira de Bico nº 3 com Cabo de Madeira	Collins	Un	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
35	Desempenadeira de madeira 140x250mm	Monfort	Un	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
36	Desempenadeira Pvc C/ Borracha 18 X 30cm	Novo	Un	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
37	Bóias em tona para cordas Medidas: Altura 350 mm - Largura 300 mm	Worker	Un	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
38	KIT de Tarraxa para tubos de pvc rígido.	Worker	Un	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80
39	Cabo prolongador para pintura de 4 metros	Atlas	Un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
40	Cabo prolongador para pintura de 2 metros	Atlas	Un	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
41	Capacete de segurança ventilado com suspensão e catraca- na cor branca	Worker	Un	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
42	Bota microfibra antichoque elétrico número 41	Pá De Ferro	Un	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
43	Bota microfibra antichoque elétrico número 38	Pá De Ferro	Un	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
44	Oculos de proteção anti risco - na cor preta	Kalipso	Un	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
46	Martelete industrial com 800 watts de potência e perfuração em concreto: diâmetros de 18 a 28 mm. A função de Rotação reversível esquerda / direita. Força de impacto: 3,5 Jaulas	Bosch	Un	1	R\$ 929,00	R\$ 929,00

47	Lavadora de Alta pressão Força de impacto: 3,5 Jaulas, porta-fio embutido, alça que facilita o manuseio, rodas para transporte, porta-acessórios, cordão elétrico com 5 metros de comprimento e mangueira com 7,5 metros.	Worker	Un	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00
48	Motosserra potencia mínima 2.6/3.5 kw/cv	Matsuyama	Un	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
49	Maquina para cortar poste Para medidas de 3/16" até 1", com 0,6 mm de espessura. Componentes: faca, fixador, manivela, fuso, conjunto de fixação.	Worker	Un	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
50	Serra mármore 1500 W, corte reto de 90° ou em ângulo de 45°.	Bosch	Un	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
51	Serra Circular 7.1/4" 1400 watts	Blue	Un	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
52	Parafusadeira 3/8" à bateria de 12 volts, duas velocidades	Bosch	Un	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
53	Lixadeira roto orbital com motor de 280W Tamanho do disco de 5"	Blue	Un	2	R\$ 286,00	R\$ 572,00
54	Serra Tico tico com potência de 500 watts, 0 a 3.200 golpes por minuto, capacidade de corte de 40 mm para aço e 135 mm para madeira	Skil	Un	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00
55	Localizador de cabos telefônicos Formato de Sinal: Impulso Multi-Frequencial Distância Máxima: 100 m	Multitoc	Un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
56	Riscadeira de piso Para cortar pisos cerâmicos e porcelanatos com até 12 mm de espessura. Possuem corte e separação na própria base, sem a necessidade de retirar a peça para fazer a separação; Guias em aço cromado; Carro-guia e barra de encosto em alumínio injetado; Rodel cortante com haste em aço carbono zincado e disco de carboneto de tungstênio (wídia). Comprimento Máx. Corte: 750 mm	Irwin	Un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
57	Motopodador A Gasolina Com Extensor 33Cc Potência 0,95 kw - 1,30 HP Motor 2 tempos	Matsuyama	Un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
58	Martelete Demolidor e rompedor 1700W	Bosch	Un	1	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00

Ipiranga/PR, 01 de fevereiro de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/2018

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de conformidade com o julgamento, registros em Ata, Parecer da Assessoria Jurídica **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Senhora Projeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 5/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às licitantes vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes: Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de transporte escolar. FORNECEDOR: DILCELIA MARIA GUERLINGUER IPIRANGA - CNPJ: 04.375.041/0001-13

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 4	KM	77322,74	R\$ 4,27	R\$ 330.210,80
	Linha 28 - Ipiranga, Avenal, Marmola, Pombal, Ipiranga. Quilometragem diária: 91,56 Km (noventa e um vírgula cinquenta e seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares.				
	Linha 30: Arroio Grande Barracas, Coatis Espição Grande Coatis. Quilometragem diária: 107,85 (cento e sete e oitenta e cinco quilômetros) Turno: manhã e tarde noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares.				
	Linha 38 - Ipiranga, Vila Rural Taboão, Riozinho, Fazendinha. Quilometragem diária: 66,71 Km (sessenta e oito vírgulas setenta e um quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares.				
	Linha 43 - Ipiranga, Avenal, Santana, Alto Santana, Coatis, Arroio Grande, Areião, Espição, Coatis, Ipiranga. Quilometragem diária: 116,62 Km (cento e dezesseis vírgulas sessenta e dois quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares.				

FORNECEDOR: JACIR FERREIRA IPIRANGA - CNPJ: 10.461.360/0001-44

LOTE 6 - Valor Total do Lote: R\$ 249.447,50

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 6	KM	58418,64	R\$ 4,235	R\$ 249.447,50
	Linha 12 - Lustosa Roberto Heck, Lustosa Arroio Grande, Bom Jesus, Entrada Campo Alto, Coatis, Ipiranga. Quilometragem diária: 93,98 Km (noventa e três vírgulas noventa e oito quilômetros). Turno: manhã. Total de viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (um) Van de 16 lugares.				
	Linha 15 - Santana, Alto Santana, Assentamento Santana, Escola Marmola, Antiga Escola Alto do Santana, Escola Coatis. Quilometragem diária: 58,96 Km (cinquenta e oito vírgulas noventa e seis quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 06 (seis). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares.				
	Linha 21 - Escolas em Lustosa, Povo, Escola Piquete, Lartes Prestes, Ponte Divisa, Escolas em Lustosa. Quilometragem diária: 71,1 Km (setenta e um vírgula um quilômetro). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares.				
	Linha 23 - Escola Roberto Hecke, Lustosa Bom Jesus, Vila Fernandes, Capivari, Valdeir, Escola Roberto Hecke. Quilometragem diária: 66,6 Km (sessenta e seis vírgulas seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Van, com capacidade de 14 (quatorze) lugares.				

LOTE 8 - Valor Total do Lote: R\$ 128.070,00

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 8	KM	36622,2	R\$ 3,497	R\$ 128.067,83
	Linha 48 - Escola Roberto Hecke, Vila Fernandes, Piquete Velho, Lustosa Divino, Lustosa Bom Jesus, Santana Avenal e Escola Zilda Arns. Quilometragem diária: 106 Km (cento e seis vírgulas seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares.				
	Linha 22: Escola Roberto Heck, Brahma, Capivari de Cima, Brahma e Escola Roberto				

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social.



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 553

IPIRANGA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 3

Heck. Quilometragem diária: 76,20 (setenta e seis vírgulas vinte quilômetros). Turno: manhã e tarde. Total de viagens 03 (três). Tipo de veículo Micro-ônibus capacidade de 22 (lugares).

FORNECEDOR: LEANDRO JOSÉ ROSPIRSKI FISCHER - ME - CNPJ: 17.196.373/0001-82  
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 266.911,32

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de transporte escolar: LOTE 01 Linha 6 - Carneiro, Zé Menon, Entrada Vieira, Serra do Zeti, Escola São Braz, Carneiro. Quilometragem diária: 85,18 Km (oitenta e cinco vírgulas dezoito quilômetros). Turno: manhã e tarde. Total de viagens Diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (Um) Micro-ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares. Linha 7 - Escola São Braz, Luzão, Stroka, Vieira. Quilometragem diária: 79,90 Km (setenta e nove vírgulas oitenta quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Linha 8 - Escola São Braz, Canguenhina, Pedra Preta, Pombal, Escola São Braz. Quilometragem diária: 68,00 Km (sessenta e oito quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Micro Ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares. Linha 9 - Escola São Braz, Descalvado, Potreiro Grande, Escola São Braz. Quilometragem diária: 87,00 Km (oitenta e sete quilômetros). Turno: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Micro-ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares.	KM	64315,98	R\$ 4,15	266.911,32

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 309.394,58

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 02 Linha 10 - Escola São Braz, Cascalheira Duda, Assentamento Santana, Alto Santana, Alto do Santana, Escola do São Braz. Quilometragem diária: 110,11 Km (cento e dez vírgulas onze quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 05 (cinco). Tipo de veículo: 01 (uma) Micro-ônibus com capacidade de 20 (vinte) lugares. Linha 19 - Zé Menon, Cerro Azul, Descalvado, Fazendinha, Riozinho, Ipiranga, Zé Menon. Quilometragem diária: 152,4 Km (cento e trinta e dois vírgulas quatro quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 41 (quarenta e um) lugares. Linha 32 - Ipiranga, São Braz, Ipiranga. Quilometragem diária: 34 Km (trinta e quatro quilômetros). Turno: manhã e tarde. Viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 40 - Matão, Gasparelo, Cascalheira, Pedra Preta, Escola São Braz, Ipiranga, Escola São Braz, Gasparelo, Matão. Quilometragem diária: 94,4 Km (noventa e quatro vírgulas quatro quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 05 (cinco). Tipo de veículo: 01 (um) Micro-ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares.	KM	74552,91	R\$ 4,15	R\$ 309.394,58

FORNECEDOR: NORTH TERRAPLANAGEM EIRELI - ME - CNPJ: 25.349.533/0001-04  
LOTE 7 - Valor Total do Lote: R\$ 359.940,98

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 07 Linha 25 - Escola Lustosa, Capivari, Arroio Grande, Irara, Escola Lustosa. Quilometragem diária: 130,45 Km (cento e trinta vírgulas quarenta e cinco quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 02 (dois) Ônibus com capacidade de 41 (quarenta e um) lugares cada. Linha 26 - Morro Chato, Piquete Velho, Escolas em Lustosa e Morro Chato. Quilometragem diária: 78,15 Km (setenta e oito vírgulas quinze quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 44 - Santana, Assentamento Santana, Lustosa Arroio Grande, Escola Marmota, Antiga Escola, Alto Santana, Escola Coalis. Quilometragem diária: 160,61 Km (cento e sessenta vírgulas sessenta e um quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 06 (seis). Tipo de veículo: 01 (uma) Micro-ônibus com capacidade de 20 (vinte) lugares.	Ônibus capacidade 45 lugares placa LTZ-0609;	KM	98371,41	R\$ 3,659	R\$ 359.940,98

(uma) Micro-ônibus com capacidade de 20 (vinte) lugares.  
Linha 47 - Lustosa Arroio Grande, Kosokó, Baldak, Irara. Quilometragem diária: 120,2 Km (cento e vinte vírgulas dois quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) veículo com capacidade de 14 (quatorze) lugares.

FORNECEDOR: VANDERLEI ROSPIRSKI E CIA LTDA - ME - CNPJ: 07.831.033/0001-22  
LOTE 9 - Valor Total do Lote: R\$ 318.150,84

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 9 Linha 13 - Campo alto, Trevo Mendes, Alazão, Luís Costa, Coatis. Quilometragem diária: 158,40 Km (cento e cinquenta e oito vírgulas quarenta quilômetros). Turno: manhã e tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade 14 (quatorze) lugares, e Ônibus com capacidade de 36 (trinta e seis) lugares. Linha 16 - Escola Canguera, Chapadão, Alto da Vila Canguera, Escola Canguera. Quilometragem diária: 65,32 Km (sessenta e cinco vírgulas trinta e dois quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 17 - Posto de Saúde Colônia Adelaide, Ribeirão Bonito, Olho D'Água. Quilometragem diária: 66,78 Km (sessenta e seis vírgulas setenta e oito quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 39 - Escola Canguera, Porco Bravo, Pinhão, Cotrima, Rubinho, Colônia Scheller, Canguera. Quilometragem diária: 105,21 Km (cento e cinco vírgulas vinte e um quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares.	KM	79537,7 1000000 00128	R\$ 4,00	R\$ 318.150,84

LOTE 10 - Valor Total do Lote: R\$ 335.348,40

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 10 Linha 41A - Escola Olho D'Água Fazenda Fiorista, Trevo de Ipiranga, Portão Fazenda Surubi, Chácara, Mariaia, Escola Olho D'Água. Quilometragem diária: 156,20 Km (cento e cinquenta e seis vírgulas vinte quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 41B - Posto Corintiano, APAE. Quilometragem diária: 122,86 Km (cento e vinte e dois vírgulas oitenta e seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 42 - Escola Canguera, Colônia Adelaide, Escola Canguera. Quilometragem diária: 49,44 Km (quarenta e nove vírgulas quarenta e quatro quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 46 - APAE. Quilometragem diária: 88,6 Km (oitenta e oito vírgulas seis quilômetros). Turno: Tarde. Total de viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi, com capacidade de 09 (nove) lugares.	KM	33837,1	R\$ 4,00	R\$ 335.348,40

IPIRANGA, 7 de fevereiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>